CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 229 12020

Súmula: Solicito informações da Deputada

APROVADO 	 Federal Bruna Furlan, se há estudos para um

1 5 S 	 convênio junto ao Governo Municipal na

/
pessoa do Prefeito lgor Soares, para envio de

recursos para infraestrutura do bairro Jardim

/ 	 São Carlos na cidade de Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado a Excelentíssima Senhora Deputada Federal Bruna

Furlan, se há estudos para um convênio junto ao Governo Municipal na pessoa do

Prefeito Igor Soares, para envio de recursos para infraestrutura do bairro Jardim

São Carlos na cidade de Itapevi/SP.

Justificativa
C1\ r  COk'O

Senhor Presidente; 	 22 31\
Senhoras Vereadoras;

s

Senhores Vereadores;

Em diversas reuniões com a Deputada Federal Bruna Furlan, que se

preocupa muito com as necessidades dos nossos moradores e o desenvolvimento

da nossa cidade. Estou buscando recursos federais junto a Ilustre Deputada

Federal Bruna Furlan para melhorias de infraestrutura da nossa cidade, como áreas

que precisem de pavimentação asfáltica, áreas de lazer e mobilidade urbana entre

outros.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

lá

Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Trata se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro quanto à

reforma do referido estádio localizado na Rua: SAMUEL DA ROCHA GALVÃO

175- CIDADE SAUDE Itapevi 1 S Bairro Cidade da Saúde.;

O referido Estádio deveria também ser um ponto de lazer para os atletas

desse bairro, os moradores solicitam a execução de melhorias, tal como uma pista

de atletismo ou caminhada para os atletas frequentadores do estádio, bem como

uma reforma geral . Assim como é o Estádio Municipal de JANDIRA-SP que já

possui a referida pista, conforme foto em anexo a este requerimento.

Em visita aos atletas ficou evidenciada ser procedente sua pretensão;

sobretudo, justa razoável e pouco dispendiosa; fornecendo bem-estar a estes

munícipes.

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

agoda uva Santos
Vereador Thiaguinho

1 0  Secretário

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br